
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0671 – 01 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
laboratório que realize exames, descritos no Anexo I do Edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 180.000,00 
(cento e oitenta mil reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Maior Percentual de 
Desconto Por Item.  
Abertura: às 13 horas e 30 minutos do dia 17 de março de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 26 de fevereiro de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 27/2014 
CONTRATO Nº 104/2014 
OBJETO: aquisição de gás para as Escolas Municipais e Creches 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GEOVANNI P. O. PEREIRA ME. 
DATA DA PRORROGAÇÃO: até 16 de janeiro de 2016 
 

Jacarezinho, PR, 13 de fevereiro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista um aumento de preços ocasionado por fatos 
imprevisíveis e incalculáveis, aumentando os preços do produto ora 
licitado, constantes no contrato 104/2014 – Pregão Presencial 
27/2014, firmado com a empresa GEOVANNI P. O. PEREIRA ME, 
altera-se o valor dos itens do presente contrato, em conformidade 
com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte 
proporção: 
 

Objeto Valor Unitário do 

Contrato 

Valor Reajustado 

Botijão de Gás P 45 
Recarga de Gás 
Liquefeito de Petróleo 
(GLP) para recipiente 
de 45 KG - P/45 

R$ 196,20 R$ 231,52 

 
Jacarezinho, 24 de fevereiro de 2015. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO ADIMINSTRATIVO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 114/2013 
CONTRATO: 128/2013 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços 
médicos para o Programa Saúde do Trabalhador para o Fundo 
Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LEXBIOS SAÚDE S/S LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.085 – 3.3.90.39.00 – FR – 000 – CÓD. REDUZIDO 
– 1386  
 

Jacarezinho/PR, 26 de fevereiro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br

